Av. Gal. Euclydes de Oliveira Figueiredo, 200 – Brisamar - Itaguaí – RJ, CEP: 23825-410
+55 21 3781-4303  |  www.nuclep.gov.br  |  presidencia@nuclep.gov.br

PORTARIA NCP Nº P-140, DE 25 DE JULHO DE 2025.

O Presidente da NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. – NUCLEP, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Companhia, e

CONSIDERANDO o despacho constante no processo eletrônico n.º 5816/2025, RESOLVE:

TRANSFORMAR

a Assessoria da Diretoria Executiva (CA), subordinada e vinculada à Diretoria Comercial (C), em Assessoria

de Garantia da Qualidade (CA), subordinada e vinculada à Diretoria Comercial (C), a contar de 04/08/2025.

RATIFICAR A NOMEAÇÃO

de ALESSANDRO CAMELO FIDALGO, matrícula 6004240-3, para ocupar o emprego público em comissão de

Assessor de Garantia da Qualidade (CA), a contar de 04/08/2025.

ALEXANDRE VIANNA SANTANA

Presidente Interino

mailto:presidencia@nuclep.gov.br

		2025-08-21T16:15:22-0300
	Alexandre Vianna Santana